PREFEITURA MUNICIPAL DE VlTóRlA DA CONQUISIA
Secretorio Municipol de Educoçõo

Coordenoçõo de Compros - Núcleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 079/2022 - SMED

Modalidade de LÍcitação: I Número:
Pregão Eletrônico I ozslzozz- SMED

PROCESSO ADM I N ISTRATIVO N 9 LL926 I 2022
óneÃo GERENcIADoR: SECRETARIA MUNtctpAt DE EDUcAçÃo - SMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - SMED, Município de Vitória da Conquista, pessoa jurídica de direito público
interno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ng 1842t Candeias

- CEP 45.028-250, inscrita no CNPj/MF sob o ne 06.O71,7O2/OOAL-42, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor, residente na Rua

Roberto Marinho, ne 22 - Q29, Bairro Candeias, CEP: 45.000-000, Vitória da Conquista - BA, nesta cidade, portador
do RG ne 02783600-25 - SSP/BA e CPF ns 233.825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o Art, le do Decreto
Municipal ns 20.95312021, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREÇOS ns O25/2O22, em O8/LL|2O22, processo administrativo ne 1192612022, RESOLVE registrar
os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Editâ|, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei

ne 10.520/2002, de t7 de julho de 2002, na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteraçôes, nos Decretos
Municipais ne 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo ne

t192612022 e no EDITAL ns 02512022, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no
Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Regístro de Preços, independente
de transcrição.

1. DO OBJETO.

1,1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada no
FORNECIMENfO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEçÃO INDIVIDUAL - EPI'S, a serem destinados aos funcionários de

escolas, creches e da Secretária Munícipal de Educação em suas atividades laborais cotidianas, de acordo com as

especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da licitação.

1.2. A exÍstência de preços registrados nâo obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao benefÍciário do
registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOs, ESPECTFICAçÕES E qUANTTTATTVOS.

2.1, O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)
são as que seguem:

2,2. O fornecedor classificado é o que se segue:

EMPRESA FoRNECEDORA: MASTER COMERCIAL LTDA

GNPJ: 26.484.S2slOOOt-L2 | neZÃO SOCTAL: MASTER COMERCTAL LTDA

Aquisição ou Contratação de (descrição):
Valor

Unitário RS

,VEIS: produzidas em 100%
polipropileno (TNT), com extremÍdades plissadas, com

9.1 | elásticos nas bordas para fixação na cabeça, tamanho
único, cor branca. ValÍdade de no mÍnimo 5 anos após
a fabricaÇão. Pacotes com L00 unidades.

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov,br

(-**-^^

Lote
Ne.

Item
1.9

U.F.
MARCA/
MODELO

Quant.
SMED

Valor Total RS

9 CX PROPRIA 10000 Rs 7,80 R$ 78.ooo,oo

PREFEITURA MUNICIPAT DE V|TóRÁ DA CONQUI§TA
Secrelorio Municipol de Educoçõo

Coordenoçóo de Compros - Núcleo SRP

ENDEREçO: AV. IPIACAUBA q.15 LOTE 0L

CIDADE: APARECIDA DE GolANlA UF: GO CEP:74.934-575

TELEFONE: (62) 3434-0915

EN DEREÇO ELETRÔNICO: comercial@mastercomercialltda.com.br

REPRESENTANTE: CARLITO SI LVA J UNIOR

RG Ns:422L598

óncÃo ExPEDTDoR/uF: DGPC/Go

cPF Ne 067.t4L.46t-59

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata plg
mesmo preco do 1e classificado na licitacão, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo
fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo
com previsão constante da legislação pertinente.

3.2. As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação
habilitatória, analisada, para flns de aceitação e habilitação, quando houver necessÍdade de contratação de
fornecedor remanescente, nas hípóteses mencionadas.

4. DAS OBRIGAçÕES DO DETENTOR BENEFtCtÁRtO DA ATA.

4.1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente
instrumento, nos termos dispostos no Decreto ne L5.49912013 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,
integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura
firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalídades
cabíveis.

5. DOS ACRÉSqMOS E SUPRESSõES.

5,1, É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de
que trata e § 1e do art. 65 da Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993.

5. DA ADESÃO À Ara Or REGTSTRO DE PREçOS.

'eE;SÉia,.aaiiaãiã;á,0.iílâiáí{ ,pta:p.i i;Cá-api.rêíiérrH,êjffió:úãeao.;,úôã,,íériü-rià eci,étár6.áuiir'i@
Tissllzotti:.íiiiiti tái'ífi.ê'n "ne'âi' i(!,ç,rnie.ç ,r,o irêtóÍlü.ü"hffiãl.nâiiislee/ii.qre;ique1r.é ;úã .ô
stsréfi.á'aêffiisiÍó,ulà.É.rê-íã" úuáiôÍÉíô..dê;Vffiáidãií;âfiíu iibl"éí#m üê.âlÁt"á:Ue 6ffi.a,",iié,ü"-iiii
sa'ffiiit páj...uãiü'u r: oi'os,ê,1r.tffiàii.aei"U üàliaáliiju"â"ine'n êii'áái.a leÉê

7. DA VATIDADE DA ATA.

7.1.Av-aljda{ejaAtadeRegistrodePreçosseráde12(doze)meses,apartir Ou, Ú! t It t2022tendovalidade
ate Ú.í t 7 d t2023 não podendo ser prorrogada.

Rua Siqueira Campos, no
.l842,

Candeias

cEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc,ba.gov.br

J\,k*'

ffi,ffi PREFEITURA MUNICIPAT DE VITóR|A DA CONQUISTA
Secretorio Municipol de Educoçõo

Coordenoçóo de Compros - Núcleo SRP

8. DAs coNsrosnlçõrs GERArs.

8.1. As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condiçôes de
ajuste, encontram-se definÍdos no Termo de ReferêncÍa, na minuta de contrato, no EdÍtal da Licitação e na legislação
citada em epígrafe.

s. DA DTVULGAçÃO.

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indíspensável para
sua eficácia, será providenciada pelo órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2. Nos termos da Lei Municipal ne 1.851, de 2012, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no
Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sÍtio eletrônico: http://dom.pmvc.ba.sov.brl.

9,3, Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

10. DO FORO.

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões
oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

Vitória da Conquista -BA, v t

Secretaria Municipal de Educação de Vitória da

lonquista - Ba r

Grrv\R!§v\d\i 1

EDGARD IARRY ANDMDE SOARES

Secretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

MASTER COMERCIAL LTDA

Representante Legal

CARLITO SILVA JUNIOR

CPF. Ns: 067 .147.46L-59
lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procuração

MASTER

c o M E R C I A,[, ;=.::i,-,T::ffi n'J:Tlãl;,
ou=RFB e-CNPi A1, ou=AR IFTEC

LT D A : 2 6 4B 4 ;i:iTl:r9.",3â,fiíres
en c a r'

82s000 1 12
cn=MASTER'COMERCIAL
LTDA:264848250Ó01 1 2

Dados: 2022.1 1 .30 14:21:1 8
-03'00'

Assinado de forma digital por
MASTER COMERCIAL
LTDA:264848250001 1 2
DN: c=BR, st=GO, l=GOlANlÀ

Rua Siqueira Campos, no 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br

,t

o

E@§

4.i
4J{:
§r:
rr '.,
t,': .:
., ül^{.i t:.l a"

.::,

,; , '{l
,: r- -*!
:-in

iii ir
'!:*, 1'r '{

"i,la &"

n
o
:IU(/)
C,l

o
!o

âÊEÊ*s
R h.b 68=
írl<UZNÀ

o
IJ\

9o
H,§* o oEH

HEE53ü99tsr(Jo-o-Õã
O<<UÜ

i:
1l

.r^
,", t(§ i:.:450
1Í§lq.l1l(J6'^h,Hqçíõô
": üÉiÇ .! -'Í! ! H: ÊÊE fr §F Ê €. fiHs * 'EF fi H:6f§^ní§o
,r ;-(rã h úie rs :o
, .Õn.c É íúk 'o g
..:odfiÍsf(or]

Êf;.8 fi üP E §
W

;. m-qrI
mdiL#*
l a;l

*, trlüiX
Jl *{ -çLL ':: ry" 'rô l,:ÇTO- r '3- r:r {,} :ü.tÍ#':*r

ô-t:v;:dl
1",. i{ iI ri ü} i- il .ü Lr

í; fi 5 E ::
*: 1,r L' b i.:l

r^ -! 1- í:: ,'-

I i{ '',,- -l
E"i-;i":.,;(§ .- ;. ".1r - --, ,' :: ",'m i., t," ; l- J

^ (§ u F-. (-' :; ;J
9 ^. tr! -; a l.> # i- 1.1 ":i *"r -lLr

ü-s I § u r,;(0í§:r'9.!rU4)
oE ,,5, n -.,a

_r\L4f^.o§14;,::-::,
ôq'ri-:1"\'-J

tr CY "' i-: : ;?. t(

r -
/"1 r.-; ü

§

N

'=

íõ
or§
§
c{
T
vl
ô
E
vl

u

N+o
!o

=vN

<= +FO §<v!

tit
,;f

at
il:Õô:i .*
!+ã.Éü
filO
§B
i:()

2
F

co

cd
N[ô

ff-
,ôl

i-)N
i: O,_,: ô'la:\
,i; (\
i §b3
rij () CÊ r-,1
qt

O ü,"-
'P ;;'l-i
? l"j 'j
J,§
UM -I

;t ...
';d à-
fi- dl
"i,*OP\ t:. lís =:{i!}y

u.9
.if :, k ô":1.1Ln'" or,aT: > *l-.9'. §" jg
^{:Yrõ,i.fAI'j;rr â g
fL ':J

|}
*
()
LN:}
u
f;l
(;
:;$
t:1:
t,l,:
t-

,rl
|y!
õ

r_.-
ii.) (-|

;f{

,, /'

§l;
,..1, ::
:'(

'.1.i*J -i

@